公告编号：2024-028

（三）变更原因及合理性

本次会计政策变更是根据国家财政部修订及颁布的会计准则等相关规定进

行的合理变更，能够更加客观公正地反映公司财务状况和经营成果，为投资者提

供更可靠、更准确的会计信息。符合相关法律法规的规定和公司实际情况，不存

在损害公司及全体股东利益的情形。

二、表决和审议情况

（一）董事会审议情况

公司于 2024 年 4 月 25 日召开第二届董事会第二次会议，审议通过《关于公

司<会计政策变更>的议案》；议案表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票；

本议案不涉及关联交易，无需回避；本议案尚需提交股东大会审议。

（二）监事会审议情况

公司于 2024 年 4 月 25 日召开第二届监事会第二次会议，审议通过《关于公

司<会计政策变更>的议案》；议案表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票；

本议案不涉及关联交易，无需回避；本议案尚需提交股东大会审议。

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明

公司董事会认为，本次公司会计政策变更是根据国家财政部规定变更，变更

及其决策程序符合有关法律、法规的相关规定，不会对公司财务报表产生重大影

响，不涉及业绩承诺、超额利润分配等事项，变更后的会计政策能够更加客观、

公允地反映本公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司及股东利益的情形，

董事会同意本次变更。

四、监事会对于本次会计政策变更的意见

监事会认为：本次会计政策变更，是根据国家财政部相关文件要求进行的变

更，符合《企业会计准则》的相关规定，变更后的会计政策能更准确的反映公司

的财务状况和经营成果，本次变更不会对公司财务报表产生重大影响，不存在损

害公司及股东利益的情形，监事会同意本次变更。

公告编号：2024-028

五、本次会计政策变更对公司的影响

（一）采用追溯调整法

对于在首次施行本解释的财务报表列报最早期间的期初（即 2022 年 1 月 1

日）至施行日（即 2023 年 1 月 1 日）之间发生的适用本解释的单项交易，企业

应当按照本解释进行调整。对于在首次施行本解释的财务报表列报最早期间的期

初因适用本解释的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义

务相关预计负债和对应的相关资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异

的，企业应当按照本解释和《企业会计准则第 18 号——所得税》的规定，将累

积影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 113,550,235.08 10,866.97 113,561,102.05 0.09%

负债合计 70,627,211.97 0.00 70,627,211.97 0.00%

递延所得税资产 2,550,764.69 10,866.97 2,561,631.66 0.43%

未分配利润 27,819,807.36 9,780.27 27,829,587.63 0.04%

归属于母公司所有者权益合计 42,225,950.95 10,866.97 42,236,817.92 0.03%

少数股东权益 697,072.16 0.00 697,072.16 0.00%

所有者权益合计 42,923,023.11 10,866.97 42,933,890.08 0.03%

营业收入 376,696,648.44 0.00 376,696,648.44 0.00%

净利润 6,256,834.39 8,064.30 6,264,898.69 0.13%

其中：归属于母公司所有者的净利润 6,503,535.15 8,064.30 6,511,599.45 0.12%

少数股东损益 -246,700.76 0.00 -246,700.76 0.00%

所得税费用 2,333,834.43 - 8,064.30 2,325,770.13 -0.35%

六、备查文件目录

《深圳市迅航星辰国际物流股份有限公司第二届董事会第二次会议决议》

公告编号：2024-028

《深圳市迅航星辰国际物流股份有限公司第二届监事会第二次会议决议》

深圳市迅航星辰国际物流股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 26 日

	一、 变更概述
	（一） 变更日期：2023年1月1日
	（二） 变更前后会计政策的介绍
	1.变更前采取的会计政策：
	2.变更后采取的会计政策：

	（三） 变更原因及合理性

	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计政策变更合理性的说明
	四、 监事会对于本次会计政策变更的意见
	五、 本次会计政策变更对公司的影响
	六、 备查文件目录